

# Haşereleri suyun gücüyle yenecek

Çaybaşı'da üretim yapan Chrysamed, su bazlı haşere ürünü ile haşerelere son veriyor. Avrupa'nın en çok tercih edilen ürünü olan Chrysamed İnsektisit, firmanın lokomotif ürünü olacak.



Yönetim Kurulu Başkanı Rabeno Sağman, ekibiyle birlikte Chrysamed'i dünya markası yapmayı hedefliyor

## GOKHAN YALKALK

**TÜRKİYE'NİN** ve Avrupa'nın ön- de gelen kimya sanayi firmalarından olan Chrysamed, Türkiye'nin ilk su bazlı haşere ilacını üretti. Avrupa'ya gerçekleştirdiği ihracatla dikkat çeken firma, Chrysamed İnsektisit ile sektörde büyümeyi hedefliyor. Firma, bu yıl içerisinde Arap ülkeleri, Türki devletler ve Afrika pazarına yönelmeyi planlıyor. Halihazırda 10 ülkeye ihracat yapan Chrysamed, bu yıl içerisinde bu sayıyı 20'ye çıkarmak istiyor. Dünyanın dört bir yanına ih-

gelmek istediklerini belirten Chrysamed Yönetim Kurulu Başkanı Rabeno Sağman, "Su bazlı yeni ürünümüzle birlikte pazar payımızı arttırmak istiyoruz. Normal ilaçlarda haşereler ölürken, kendi teknolojimiz ve AR-GE ekibimiz tarafından üretilen Chrysamed İnsektisit ise haşereyi ortamdaki uzaklaştırıyor" dedi.

## AVRUPA'DA EN ÇOK TERCİH EDİLEN ÜRÜN

**UZUN** yıllar Avusturya'da yaşayan Makine Mühendisi Yusuf Aktaş tarafından Çaybaşı Mahalle-

alandı 16 milyon euroya kurulan Chrysamed, Avrupa'nın en büyük entegre ilaç tesisi olma özelliğine sahip. İnsan ve çevre sağlığına fazlasıyla önem veren Chrysamed, geçtiğimiz aylarda yeni bir yapılanmaya gitti. Yönetim kurulu başkanlığına getirilen Rabeno Sağman ile başlayan değişim, ekibin büyük bir bölümünde gerçekleşti. Kadrolarda revizeye gidilirken, Chrysamed ise kısa sürede sınıf atladı. 200'ü aşkın ürün gamı bulunan kuruluş, özellikle AR-GE ekibine önem veriyor. Chrysa teknolojisi ile geliştirilen ürünler, Av-

rupa'nın en çok tercih edilen ürünü olarak yer alıyor. Chrysamed, lokomotif ürünü su bazlı haşere ilacı ile dünya genelinde tanınır bir marka olmayı hedefliyor.

## KALKAN GÖREVİ GÖRÜYOR

**SICAKLA** birlikte haşerelerin ortaya çıkması, vatandaşları kimyevi mücadele ilaçlarına yöneltti. Bunların büyük bir bölümü ise enfeksiyon ve cilt rahatsızlıklarına yol açıyor. Chrysamed bu konuda geliştirdiği solvent, PBO ve itici gaz içermeyen, koku ve leke yapmayan, yüzde 99'u su olan geniş spektrumlu haşere ilacı ile dikkat çekiyor. Bu ürün; karınca, hamam böceği ve tahtakurusu olmak üzere birçok haşereye karşı etkili. Havaların ısınması ve yaz aylarının başlamasıyla birlikte ortaya çıkan sinek, sivrisinek, uçan ve yürüyen haşerelere karşı etkili olan Chrysamed İnsektisit'in en büyük özelliği, kalkan görevi yapması. Kullanıldığı alanda adeta kalkan görevi yapan ürün, her türlü haşerenin bölgeye girmesini engelliyor.

## HAŞEREYE GEÇİT YOK

**HAŞERELERLE** savaşırken insan sağlığına ve çevreye duyarlı ürünlerden destek alınması fikrini savunan Chrysamed, bu konuda geliştirdiği su bazlı haşere ilacına ise fazlasıyla güveniyor. Haşerelere karşı doğru yöntemle savaşmanın önemine vurgu yapan Rabeno Sağman, "Su bazlı ilacımızla haşereyi öldürmeye çalışmak yerine, onların yaşam alanlarımızdan uzak durmalarını sağlıyoruz. Kimyevi ilaçların çoğunlukla insan sağlığına ve doğaya zarar verdiği bilinen bir gerçektir. Chrysamed teknolojisi ile üretilen su bazlı haşere ilaçları haşereleri zehirleyerek de-

## 10 MİLYON EUROLUK YENİ YATIRIM

**DÜNYAYA** yayılmayı hedefleyen Chrysamed'in kendi AR-GE ekibi bulunuyor. Üretilen ürünler en az 5 testten geçiyor. Tamamen Türk teknolojisinin kullanıldığı 200'ün üzerinde ürünün ruhsatı bulunuyor. Deneyimli bir kadroya sahip olan firma, ISO 9001 ve ISO 14001 belgelerine sahip. Önümüzdeki dönem iş sağlığı ve güvenliği belgesi olan 180001 için de girişimlerde bulunulacak ve yılsonuna kadar

bu belge de alınacak. Chrysamed, üretim ile ilgili olarak da GMP belgesi alarak ihracatta rakiplerinin önüne geçmeyi hedefliyor. Firma, İTOB'da sahip olduğu 10 bin metrekarelik alanda 8 bin metrekare kapalı alana sahip bir fabrika daha kuracak. 10 milyon euroluk bu yatırım ile makine yatırımı da yapılacak. Üretimin bir bölümü de bu fabrikaya kaydırılacak ve teknolojiye de daha fazla önem verilecek.

çözüm sağlamaktadır. Chrysamed teknolojisi, zararlıları uygulandığı yaşam alanlarından uzak tutuyor, etkisi 3 aya kadar devam ediyor. Chrysamed, Alman TÜV ve LGA laboratuvarlarında 32 ayrı kimyasal deneyde incelenmiş olup, tüm deneylerden geçerek Avrupa standartlarına uygunluk raporu almıştır" dedi.

## ALANI KORUYOR

**AVRUPA'DA** en çok tercih edilen ürünün su bazlı haşere ilaçları olduğunu ifade eden Sağman, Türkiye'de ise genellikle aerosollü ürünlerin kullanıldığını belirtti. Bu ürünlerin hayvanları öldürmediğini belirten Sağman, "Hayvan, ko-

kuya tepkime olarak ölü taklidi yapıyor. Ancak daha sonra mutasyona uğrayıp bu ürüne karşı bağışıklık sağlıyor. Geliştirdiğimiz ürün ise su nano parçalara ayrılıyor ve haşerelerin vücudundaki gözeneklerden içeri girerek onları felç ediyor. Ayrıca yere sıkıldığında, hayvanlar kendi aralarında iletişime geçerek bölgeye gelmemesi konusunda birbirlerini uyarıyor. Bu sayede de haşereler bertaraf edilecek, alan koruma altına alınıyor. Türkiye'de yeni yeni rağbet oluşuyor. Bununla ilgili bir reklam filmi hazırlıyoruz. Zincir mağazalarda çok güçlüyüz ve eczanelerde de güçlü olmak istiyoruz" diye konuştu.

## HEDEF 4 MEVSİM AKTİF OLMAK

**İHRACATTA** yeniden yapılanan Chrysamed, halihazırda 10 Avrupa ülkesine ihracat yapıyor. 2013 yılı içerisinde ihracat edilen ülke sayısını arttırmak isteyen firma, bu konuda büyük bir çalışma yapıyor. Dünyada dört mevsimin aynı anda yaşandığını söyleyen Rabeno Sağman, "Biz de her ülkeye ürün ihrac ederek dört me-

sim aktif olmayı hedefliyoruz. Mısır, Yemen, Nijerya, Azerbaycan, Rusya ve çevre ülkelerle görüşmeler devam ediyor. Yılsonuna kadar ihracat yaptığımız ülke sayısını 20'ye çıkarmayı arzuluyoruz" dedi. Öte yandan Chrysamed, 10-11 Nisan tarihlerinde Londra'daki bir fuara katılarak ürünlerini

